Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k

Forma juridike:Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 13 Janar 2011

Numri unik i indentifikimit(NIﬁT): L 11401014 B

Adresa e Selise: rruga “Enril.<o Telini”,ish-Kombinati Tekstileve, Tirané

E-mail:petlifehospital@yahoo.com

Objekti tregtar: Spital veterinary per kafshet e vogla

Pasqyrat Financiare 2013

(Mbyllur mé 31.12.2013

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Data e mbylljes: 20 Shkurt 2014

Monedha: Leke

| Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirané, Shkurt 2014




Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2013

Tabela e pérmbaijtje

A. RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR........cuootiuitecteeeeeeeeeeeeeeeeees e e esees oo 0
B. BILANCI KONTABEL ...ccutttiiirieeteetieseeseetsessetesesseeeeseeeseesssssesssesesssssssssssssssssssssssssssens 2
C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ....ouveeueeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeesn 3
D. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ......cueoviutemieeeeeeeeeeeseeeeeeseseseseesesees e e e sseseeseeseeeesos 4
E. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA..evveveueeeeeeeeseeeeeeesoeee oo 5
F. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE ....cuceuiteeeereeeeeeeeeereeseesesessssesessesssssseesssns 6-12

Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k Fage 1 nga 12




Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

A  AKTIVET

Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera

. Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1l)
Totali i Detyrimeve (1+11)
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)
Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (111)

10

10
10

1

35,516
3,657,601
1,424,625

5,117,742

12,316,387

12,316,387

81,021
3,546,832
1,252,488

4,880,341

13,346,102

13,346,102

17,434,129

18,226,443

26,912,905

26,912,905

26,912,905

2,075,535

(7,400,220)
(4,154,091)
(9,478,776)

23,551,128

23,551,128

23,551,128

2,075,535

(3,617,256)
(3,782,964)
(5,324,685)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,IL,111)

17,434,129

18,226,443

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

(Té gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31122013 31.12.2012
1 Shitjet neto 11 1,145,001 554,820
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 14,572 20,390
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dl . - -
4 Materialet dhe mallrat € konsumuara 11 (865,001) (338,580)
5 Kosto e punés 11
Pagat e personelit (1,783,630) (1,730,160)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (297,874) (288,936)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,087,317) (1,193,742)
7 Shpenzime té tjera (1,241,936) (765,100)
8 Totali i shpenzimeve (shuma4-7) (5,275,758) (4,316,518)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24 (4) (4,116,185) (3,741,308)
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga - =
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (443) (1,162)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (37,463) (40,494)
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (37,906) (41,656)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (4) (4,154,091) (3,782,964)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 - -
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (4,154,091) (3,782,964)
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k

Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Shenime Viti raportues Viti paraardhés

31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (4,154,091) (3,782,964)
Rregullime pér:
Amortizimin 1,087,317 1,193,742
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet(VN te AAM-ve te shitura) - -
Shpenzime pér interesa = -
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktivite (110,769) (289,112)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (172,137) (1,075,047)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 3,361,777 2,628,982
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 12,097 (1,324,399)
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar - -
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 12,097 (1,324,399)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (57,602) (12,510)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (57,602) (12,510)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - 1,393,385
Hyrje nga huamarrje afatgjata e =
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare - -
Dividendét e paguar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 1,393,385
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (45,505) 56,476
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 81,021 24,545
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 35,516 81,021

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i

regjistruar(ak Pri'mi 'i Rezerva ligjore Fit.imi : Totali
sionar) aksionit statusore pashpérndaré

A Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 2,075,535 - - (3,617,256) (1,541,721)
Efekti ndryshimeve ne politikat kontab: - - - -
Pozicioni | rregulluar 2,075,535 - - (3,617,256) (1,541,721)
Fitimi neto pér periudhén kontabél (3,782,964) (3,782,964)
Dividentét e paguar = =
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - - -

B Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 2,075,535 - - (7,400,220) (5,324,685)
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - (4,154,091) (4,154,091)
Dividentét e paguar - - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - =
Rritje e rezervés sé kapitalit - -

Aksione te thesarit te riblera - - - - -
C Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 2,075,535 - - (11,554,311) (9,478,776)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE” sh.p.k

dhe jane firmosur nga:

Administratori

Heshtem Graci
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Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 -
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“Spitali i Kafsheve te Vogla-PETLIFE" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me 13 Janar 2011. Kapitali rregjistruar eshte 2.075.535 leke dhe zotrohet nga ortaket
themelues, zj.Athanasios Ankelopulos me 18.3% te kuotave te kapitalit, Panagiotis Ignatiadis 68.4 % dhe
z.Admir Graci me nga 13.3%.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 jane sherbimet spitalore veterinare per
kafshe te vogla.

Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&é metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Paraqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré & bilancit t& shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedheé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.

Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane
1 euro=140.2 leke dhe 1 dollar= 101.86 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % aq
sa ka gene ne ushtrimin e méparshém.
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgijithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’.

Nése viera kontabgl e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet
si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera 20%
te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢gmuar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Emertimi i Liogarise Morisdha Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 2,155 0 59,871 =
Arka ne leke LEK 33,361 0 21,150
Shuma 35,516 X 81,021 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane
pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.
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4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:

it Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 0 0
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 3,657,601 3,546,832
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 3,657,601 3,546,832

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne:
= Shteti-Tayim mbi vieren € Shtuar.............cccooeuerrierineierceciesee s 3.657.601 leke

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Inventari
(i) Léndét e para 958,703 956,203

(ii) Prodhim né& proces N -
(iii) Produkte t& gatshme = N

(iv) Mallra pér rishitje 296,285 12,333
(v) Parapagesat pér furnizime - =

Shuma 1,254,988 968,536

Vlerat e inventarit te paraqgitura me siper perputhen me inventarizimet fizike e kryer ne fund te
ushtrimit 2013. Si politke kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda
“mesatares se ponderuar’.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Léndét e para” perfagson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e sherbimeve, te vieresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te fij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
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Toka Ndertesa Makineri dhe  Aktivet te Totali
Gjendijet dhe levizjet paisje tiera
afatgjata
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - 5,179,836 4,651,654 4,708,354 14,539,844
Shtesat - - - 57,602 57,602
Pakesimet - - - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - 5,179,836 4,651,654 4,765,956 14,597,446
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - 258,992 465,165 469,585 1,193,742
Amortizimi ushtrimit 246,042 418,649 422,626 1,087,317
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.121.2013 - 505,034 883,814 892,211 2,281,059
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - - - - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
D Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 - 4,920,844 4,186,489 4,238,769 13,346,102
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2012 - 4,920,844 4,186,489 4,238,769 13,346,102

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me inventarizimet fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muaijit dhjetor 2013. Si politike
kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e
mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbije te
akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Nuk ka huamarrje te klasifikuara si afatshkurtera.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 10,208,760 9,666,175
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 59,669 12,622
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 42,163 55,519
(iv) Hua té tjera 16,602,313 13,816,812
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
(vi)Hua per rritje kapitali 0
Shuma 26,912,905 23,551,128

“Té pagueshme ndaj fumnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013.
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“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per :
= Sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor ..............cooveevereee 32.658 leke
*  Tatim mbi te ardhurat personale ..................ccoovveoovvcommcro 9.505 leke

Ne hua te tjera jane paragitur financimet e perkoshme te ortakeve te shogerise,te cilat jane pa interesa
dhe te kthyeshme ne vitin 2013.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Nuk ka hua afatgjate ne fund te ushtrimit kontabel 2013,

10. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31 12.2013, ai eshte 2.075535 leke.Gjate vitit nuk
kane ndryshuar raportet e zoterimit te tij.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

» Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 1,145,001 554,820
Te ardhurat nga shitja e mallrave 14,572 20,390
Te ardhurat te tjera-prodhim AAM 0 0
Shuma 1,159,573 575,210

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se

tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,malirave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar..
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

"Shpenzime te tiera " pasqyruar ne piken 7 te PASH analizohet si vijon:

Viti raportues Viti paraardhés 31.12.2012

31.12.2013

— i e

Shpenzime te tjera - -
Furnitura,nentrajtime dhe sherbime - -
Telefoni, internet 722,387 515,227
Qera 480,000 -
Nentrajtime e sherbime nga te tretet 488 153,651
Te tjera sherbime 12,741 26,102
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 26,320 70,120
Shpenzime te tjera rrjedhese - -
Shuma 765,100 1,391,277
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Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2013 (000 leke)

Ushtrimi 2012(000 leke)

Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime
Paga - Paga :
mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 146 1 877 146
Specialist me arsim universitar 1 15 1 88 15
Teknike = = - - -
Puntor 2 136 2 765 127
Shuma 4 297 4 1,730 288

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Vib repoitiies Viti paraardhés 31.12.2012

31.12.2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT (4,154,091) (3,782,964)
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 59,055 166,305
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 488 -
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 58,567 166,305
6 Te tjera-braktisje klienti - -
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-11I) (4,095,036) (3,616,659)
\% Shpenzimi i tatim fitimit-10% -
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) (4,154,091) (3,782,964)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

13. Shifrat krahasuese
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Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 jane te njejta me ato ge prezantohen ne
vitin aktual 2013.

ADMINISTRATORI
Heshtem GRACI
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